

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 04/12/13 7:11:13
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
 PEDIDO: 014110 CONTRA 17090 REMISION: 0060173-1
 PRODUCTO: CANAL 5'L 6.7LB/FT 127MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-08
 CANTIDAD EMBARCADA 31.136 TONS
 ESPECIFICACION A6/A6M-10 EMBARQUE: DANIELA GPE. MENDOZA
 PESO TEORICO PRODUCTO: 9.971 KGS/MT LONGITUD(Mts) 12.20 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
304278	.0220	.0310	.0170	.1900	.2600	.0530	.2500	.1000	.1000	.0020	.6700	.0010
304279	.0170	.0380	.0190	.1700	.2600	.0610	.2200	.0800	.1700	.0020	.6900	.0010
304281	.0170	.0320	.0170	.2200	.2900	.0350	.2700	.0800	.0900	.0020	.7000	.0020

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/MPA)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/MPA)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-PIE	CHARPY V-NOTCH KG-MT
304278	50,928	72,750	27			
304279	49,984	71,524	27			
304281	53,950	76,240	26			

ATADOS DE LA COLADA

COLADA							
304278	TNK00329	TNK00330	TNK00331	TNK00332	TNK00350		
304279	TNK00317	TNK00318	TNK00319	TNK00320	TNK00321	TNK00322	TNK00323
304281	TNK00296	TNK00297	TNK00298	TNK00299			

SIMECACERO
S.A. DE C.V.
 DEPTO. DE EMBARQUE
 ASURAMIENTO DE CALIDAD